Протокол № 3
заседания Штаба воспитательной работы
по МБОУ Калининской СОШ Цимлянского района
от 11.11.2024 г.
Присутствовали:
Пылова Е.Д. – зам. директора по ВР, руководитель ШВР
Кошлакова А.Р. – советник директора по воспитанию и взаимодействию с
детскими общественными объединениями
Овчинникова Н.Н. – учитель физической культуры
Забазнова И.П. – библиотекарь
[bookmark: _GoBack]Шальнева С.Д. – учитель начальных классов
Пономарева Г.С. – председатель родительского комитета
Макарова Кристина – член ученического самоуправления

Повестка заседания:
1. О выполнении решений заседаний ШВР (протокол № 2).
2. Анализ работы ШВР.
3. Пропаганда ЗОЖ на уроках физической культуры.
4. Посещение классных часов.
5. Работа классных руководителей по реализации мер по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних.
6. Работа Центра детских инициатив.

Ход заседания:
По первому вопросу слушали зам. директора по ВР Пылову Е.Д., которая выступила с анализом и результатами выполнения решений протокола
№2 заседания ШВР:
- анализ проведения общешкольного праздника и дня самоуправления ко Дню Учителя;
-подготовка и проведение «Осеннего калейдоскопа», конкурса детских поделок, «Мисс Осень- 24»,
- профилактика ДДТТ, акции «Внимание, дети», Недели Безопасности, Олимпиады Безопасные дороги, смотра готовности отрядов ЮИД;
- проведение СПТ детей с 14 лет, работа с родителями, результатами тестирования
Решили: результаты работы по выполнению решений протокола №2
заседания ШВР считать удовлетворительными.
По второму вопросу слушали советника директора по воспитанию Кошлакову А.Р., которая выступила с результатами программы «Осенние каникулы» (организация занятости учащихся в период осенних каникул):
- тематические классные мероприятия;
- творческие проекты;
- конкурсы фотографий, работ и т.д.
Решили: результаты работы по данному направлению считать
удовлетворительными. Активнее привлекать родителей к участию в мероприятиях.
По третьему вопросу слушали учителя физической культуры Овчинникову Н.Н., которая поделилась опытом работы по пропаганде ЗОЖ на уроках физкультуры, проведении игровых моментов, обучающих игр, индивидуальных поручений, конкурсов рисунка и плаката, проектов по теме. Предложил провести Уроки Здоровья во всех классах.
Решили: признать работу по формированию ЗОЖ удовлетворительной. Провести с 21 по 25 ноября Неделю Здоровья, утвердили план проведения. Назначить ответственным учителя физкультуры, подвести итоги и подготовить отчет для зам. директора по ВР.
По четвертому вопросу заслушали зам. директора по ВР Пылову Е.Д., которая познакомила с планом -графиком посещения классных часов во 2 четверти и необходимости распространения опыта работы с классным коллективом от классных руководителей.
Решили: утвердить план-график проведения и посещения классных часов во 2 четверти:
ноябрь-8 класс, классный руководитель Маркина Т.П.,
декабрь -9 класс, классный руководитель Довгаль И.И.
По пятому вопросу слушали советника директора по воспитанию Кошлакову А.Р., которая рассказала о работе классных руководителей по реализации мер по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, в реализации Всеобуча для родителей, использование онлай-формата для передачи памяток, буклетов.
А также выступила с планом основных мероприятий на ноябрь-декабрь 2024 года по организации досуга, занятости и отдыха учащихся, в соответствии с возрастными и индивидуальными особенностями.
Решили: информацию принять к исполнению и каждому классному руководителю подготовить анализ по форме, методам, эффективности, взаимодействию с родителями по реализации Всеобуча.
 Утвердить план работы на ноябрь-декабрь 2024 года. Ответственным лицам
неукоснительно выполнять поручения.
По шестому вопросу слушали советника директора по воспитанию Кошлакову А.Р., которая рассказала о работе Центра детских инициатив в школах, о деятельности детских объединений, федеральных и региональных воспитательных проектах, расписанием занятий кружков и секций на текущий учебный год, фото-отчетами о проведенных мероприятиях, выставкой достижений учащихся (грамоты, кубки, памятные призы), школьными СМИ, наличие и состояние дидактических материалов, используемых в воспитательной работе, настольных игр, тематических подборок книг и журналов и т.п. Соблюдение принципов открытости и доступности Центра для индивидуальной и групповой работы обучающихся (режим работы, условия посещения), наличие рабочего места советника директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями, наличие информации о проведённых на базе Центра мероприятиях, освещение работы Центра на сайте и в социальных сетях образовательной организации.
Решили: информацию принять к сведению, активно принимать участие в работе школьного ЦДИ, привести в норму документацию.

Зам.директора по ВР:                                      Е.Д.Пылова